
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 20. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 868 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 868:  

”Henset til at der i aftale om finansloven for 2019 mellem regeringen og Dansk Folke-

parti blev afsat 5 mio. kr. årligt i perioden 2019-2022 til at styrke og fokusere indsat-

sen over for fødselsdepressioner med udgangspunkt i en national strategi for foræl-

dre med fødselsdepression, bedes ministeren oplyse, hvordan arbejdet skrider frem, 

og hvornår arbejdet forventes afsluttet?” 

 

Svar: 

Regeringen og Dansk Folkeparti blev med Finansloven for 2019 enige om at afsætte 5 

mio. kr. årligt i perioden 2019-2022 til at styrke indsatsen over for fødselsdepression 

ved udviklingen af en national strategi, herunder en handleplan. Arbejdet blev foran-

kret i Sundhedsstyrelsen med understøttelse af et politisk nedsat fagligt panel. Grun-

det Corona-pandemien blev arbejdet forsinket væsentligt. I 2021 blev to rapporter 

udarbejdet – en kort lægning og et litteraturstudie – som blev sendt til sundhedsord-

førerne d. 21. december 2021 forud for offentliggørelse d. 17. januar 2022.  

 

Den 9. marts 2022 fremsendte jeg notat til sundhedsordførerne vedr. udmøntning af 

midlerne til at styrke og fokusere indsatsen over for fødselsdepressioner. Her oplyste 

jeg, at udmøntningen af de resterende midler fra puljen har været forsinket grundet 

bl.a. håndteringen af COVID-19, hvilket har medført, at midlerne for årene 2019-2021 

ikke er blevet anvendt. Der er således et tilbageværende på 4,55 mio. kr. til brug i 

2022 til indsatser på området. Herfra opererer Sundhedsstyrelsen med ”Indsats over 

for fødselsdepression – styrket vidensniveau og afstigmatisering” frem for en national 

strategi. 

 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at de med afsæt i ordførernotatet arbejder på de kon-

krete indsatser og i øjeblikket er ved at indhente tilbud fra forskellige aktører som vil 

kunne løfte opgaver som produktion af kampagnemateriale, udvikling og afholdelse 

af kurser og web-baseret efteruddannelse målrettet sundhedspersonale og læger i 

almen praksis, sammenskrivning og publicering af videnskabelige artikler, produktion 

og distribution af podcasts mv. Arbejdet forventes afsluttet inden udgangen af 2022. 
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Side 2 

Jeg har vedlagt ordførernotatet som bilag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Trine Lasson Andreasen 
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